The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2025 年 9 月 16 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

総合振込、給与(賞与)振込、口座振替におけるFD等媒体による

データ授受の取り扱い終了について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、2026年6月30日(火)をもちまして、お客さまと当行

との間でお振り込み等の各種データ授受にご利用いただいておりますFD等媒体のお取り扱い

を終了しますので、下記のとおりお知らせいたします。

対象の媒体をご利用のお客さまにおかれましては、代替サービスである法人ネットバンキング

「てきぱきネット」や「パソコンサービス」をご利用いただきますようお願いいたします。

大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

引き続き当行は、金融サービスの充実を図り、お客さまの利便性向上に努めてまいります。

記

【概要】

以 上

本件に至る背景

以下のFD等の媒体は、メーカーによる製造が終了しており、

今後、サービスを安全かつ安定的に提供することが困難となる

ことから、お取り扱いを終了いたします。

お取り扱いを終了する媒体

・フロッピーディスク(FD)

・デジタル多用途ディスク(DVD)

・光磁気ディスク(MO)

・カートリッジ式磁気テープ(CMT)

取扱終了日 2026年6月30日(火)

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 事務統括部

担当:岩下

TEL:0985-32-4425